
Empresa                                        C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   P O N T E   N O V A                                        Pag.0001
GES3078                                                                                                                                             738602
RAZAO4.714-890                            2 2 - 2   R a z a o   G e r a l   s / H i s t o r i c o   -   2 0 2 1                                   22:31:54
==========================================================================================================================================================

R A Z A O   A N A L I T I C O   G E R A L   D O   P E R I O D O   0 1 / 0 1 / 2 0 2 1   A   3 1 / 1 2 / 2 0 2 1                      
==========================================================================================================================================================

FICHA: 0001 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
5.003  Ampliacao e Reforma da Sede                       
449051 Obras e Instalacoes                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                   350.000,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                       0,00            0,00       350.000,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0002 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
5.004  Ampliacao da Rede Fisica de Informatica           
449052 Equipamentos e Material Permanente                

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    37.000,00 C
15/01 1      EO00031      RAFAEL ANTONIO DE CASTRO 01595138633                      2.410,00                        34.590,00 C
26/08 2      EO00218      BUYSOFT DO BRASIL LTDA                                    5.600,00                        28.990,00 C
26/08 3      EO00219      WELLINGTON THOMAS FERREIRA 114545496-88                   1.900,00                        27.090,00 C
16/11 4      EO00295      RAFAEL ANTONIO DE CASTRO 01595138633                     10.200,00                        16.890,00 C
22/11 5      EO00300      RAFAEL ANTONIO DE CASTRO 01595138633                     15.700,00                         1.190,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                  35.810,00            0,00         1.190,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0003 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
5.005  IMPLANT. MANUT. CENTRO MEMORIA LEGISLATIVO        
339036 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                     5.000,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                       0,00            0,00         5.000,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0004 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
5.005  IMPLANT. MANUT. CENTRO MEMORIA LEGISLATIVO        
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                     5.000,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                       0,00            0,00         5.000,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0005 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
5.005  IMPLANT. MANUT. CENTRO MEMORIA LEGISLATIVO        
449052 Equipamentos e Material Permanente                

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    17.000,00 C
27/10 1      EO00285      ALD LAR MARCENARIA LTDA                                   7.500,00                         9.500,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   7.500,00            0,00         9.500,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0006 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.001  Manutencao das Atividades do Legislativo          
339030 Material de Consumo                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    20.000,00 C
19/08 1      EG00204      PADARIA POPULAR LTDA - EPP                                1.112,70                        18.887,30 C
20/08 2      EG00207      CINARA FESTAS LTDA-ME                                     1.800,00                        17.087,30 C
26/08 5      EO00220      MOSTEIRO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME                 210,00                        16.877,30 C
01/10 8      EO00258      CONSTRUNOVA LTDA                                            340,00                        16.537,30 C
04/10 9      AE00258001   CONSTRUNOVA LTDA                                                             20,00        16.557,30 C
18/10 12     EC00204001   PADARIA POPULAR LTDA - EPP                                   89,85                        16.467,45 C
===============================================================================================================================
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==========================================================================================================================================================

FICHA: 0006 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.001  Manutencao das Atividades do Legislativo          
339030 Material de Consumo                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
15/12 14     EO00333      PADARIA POPULAR LTDA - EPP                                  519,74                        15.947,71 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   4.072,29           20,00        15.947,71 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0007 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.001  Manutencao das Atividades do Legislativo          
339036 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                     6.000,00 C
20/08 1      EO00206      GLEICILAINE LOPES ESTARLINO MIRANDA                         225,00                         5.775,00 C
25/08 2      EO00210      GLEICILAINE LOPES ESTARLINO MIRANDA                         450,00                         5.325,00 C
25/08 3      AE00206001   GLEICILAINE LOPES ESTARLINO MIRANDA                                         225,00         5.550,00 C
21/09 4      EG00234      GLEICILAINE LOPES ESTARLINO MIRANDA                         450,00                         5.100,00 C
22/09 6      EO00236      FERNANDA SALES DE ARAUJO                                    483,06                         4.616,94 C
19/10 8      EO00274      ARLINDO CICERO DOS SANTOS                                   483,06                         4.133,88 C
15/12 9      EO00349      DELCIO JOSE STAVANATO                                     1.352,56                         2.781,32 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   3.443,68          225,00         2.781,32 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0008 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.001  Manutencao das Atividades do Legislativo          
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    41.000,00 C
12/02 1      EO00061      ARTE LIVROS ENCADERNADORA LTDA.                              41,70                        40.958,30 C
18/06 2      EG00143      CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                        7.555,80                        33.402,50 C
08/07 3      EG00168      ALD LAR MARCENARIA LTDA                                   7.500,00                        25.902,50 C
08/07 4      EG00169      ESTILO VIDROS LTDA - ME                                   6.004,00                        19.898,50 C
19/08 6      EO00203      JOEL CARLOS ROGERIO 620.198.486-00                          483,06                        19.415,44 C
15/09 7      EO00233      CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                          460,00                        18.955,44 C
18/10 10     EO00269      CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                          590,00                        18.365,44 C
27/10 12     AE00168001   ALD LAR MARCENARIA LTDA                                                   7.500,00        25.865,44 C
22/11 13     EO00301      GRAFICA E EDITORA PAGINA 12 LTDA.                         6.300,00                        19.565,44 C
29/11 14     AE00301001   GRAFICA E EDITORA PAGINA 12 LTDA.                                         6.300,00        25.865,44 C
30/11 15     EO00315      GRAFICA E EDITORA PAGINA 12 LTDA.                         6.700,00                        19.165,44 C
15/12 16     EO00332      TERREMOTO PRODUCOES E PUBLICIDADES LTDA ME                1.380,00                        17.785,44 C
15/12 17     EO00347      DOUGLAS MOREIRA MAGALHAES 07552052600                       700,00                        17.085,44 C
15/12 18     EC00332001   TERREMOTO PRODUCOES E PUBLICIDADES LTDA ME                  345,00                        16.740,44 C
21/12 19     AE00143001   CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                                          359,80        17.100,24 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                  38.059,56       14.159,80        17.100,24 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0009 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.001  Manutencao das Atividades do Legislativo          
449052 Equipamentos e Material Permanente                

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    15.000,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                       0,00            0,00        15.000,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0010 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.002  Pagamento Subsidio dos Agentes Politicos          
319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                 1.130.000,00 C
===============================================================================================================================

                                               
                                                              
                                         

http://www.visual.co.uk


Empresa                                        C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   P O N T E   N O V A                                        Pag.0003
GES3078                                                                                                                                             738602
RAZAO4.714-890                            2 2 - 2   R a z a o   G e r a l   s / H i s t o r i c o   -   2 0 2 1                                   22:31:54
==========================================================================================================================================================

R A Z A O   A N A L I T I C O   G E R A L   D O   P E R I O D O   0 1 / 0 1 / 2 0 2 1   A   3 1 / 1 2 / 2 0 2 1                      
==========================================================================================================================================================

FICHA: 0010 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.002  Pagamento Subsidio dos Agentes Politicos          
319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
27/01 1      EO00044      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                     1.124.393,18 C
27/01 2      EO00045      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   65.412,90                     1.058.980,28 C
04/02 3      EG00054      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   97.602,57                       961.377,71 C
25/02 4      EO00073      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       894.095,87 C
25/02 5      EO00074      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       888.489,05 C
24/03 6      EO00086      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       821.207,21 C
24/03 7      EO00087      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       815.600,39 C
23/04 8      EO00100      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       748.318,55 C
23/04 9      EO00101      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       742.711,73 C
04/05 10     EO00109      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    1.500,00                       741.211,73 C
04/05 11     EO00110      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   16.500,00                       724.711,73 C
24/05 12     EO00122      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       719.104,91 C
24/05 13     EO00123      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       651.823,07 C
25/06 14     EO00147      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       584.541,23 C
25/06 15     EO00148      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       578.934,41 C
28/07 16     EO00174      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       511.652,57 C
28/07 17     EO00175      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       506.045,75 C
26/08 18     EO00211      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       500.438,93 C
26/08 19     EO00212      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       433.157,09 C
01/09 20     EO00225      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    1.500,00                       431.657,09 C
01/09 21     EO00226      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   16.500,00                       415.157,09 C
23/09 22     EO00238      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       347.875,25 C
23/09 23     EO00239      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       342.268,43 C
21/10 24     EO00276      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       274.986,59 C
21/10 25     EO00277      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       269.379,77 C
25/11 26     EO00302      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    2.606,82                       266.772,95 C
25/11 27     EO00303      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   34.281,84                       232.491,11 C
25/11 28     EO00307      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                       165.209,27 C
25/11 29     EO00308      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       159.602,45 C
14/12 30     EO00326      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                    5.606,82                       153.995,63 C
14/12 31     EO00327      FOLHA DE PAGAMENTO - AGENTES POLITICOS                   67.281,84                        86.713,79 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                               1.043.286,21            0,00        86.713,79 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0011 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.002  Pagamento Subsidio dos Agentes Politicos          
319013 Obrigacoes Patronais                              

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                   238.000,00 C
17/02 1      EO00065      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               14.913,90                       223.086,10 C
04/03 2      EO00083      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       207.779,73 C
29/03 3      EO00094      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       192.473,36 C
28/04 4      EO00104      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       177.166,99 C
27/05 5      EO00130      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       161.860,62 C
29/06 6      EO00152      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       146.554,25 C
30/07 7      EO00184      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       131.247,88 C
30/08 8      EO00222      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       115.941,51 C
30/09 9      EO00255      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                       100.635,14 C
27/10 10     EO00286      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                        85.328,77 C
30/11 11     EO00316      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                        70.022,40 C
03/12 12     EO00321      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                        54.716,03 C
20/12 13     EO00350      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL               15.306,37                        39.409,66 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                 198.590,34            0,00        39.409,66 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0012 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339014 Diarias - Pessoal Civil                           

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
===============================================================================================================================
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R A Z A O   A N A L I T I C O   G E R A L   D O   P E R I O D O   0 1 / 0 1 / 2 0 2 1   A   3 1 / 1 2 / 2 0 2 1                      
==========================================================================================================================================================

FICHA: 0012 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339014 Diarias - Pessoal Civil                           

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    30.000,00 C
25/05 1      EO00126      EMERSANIO PINHEIRO DE CARVALHO                              150,00                        29.850,00 C
25/05 2      EO00127      WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES                                 150,00                        29.700,00 C
25/05 3      EO00128      SUELLENN CHRISTINA NASCIMENTO MONTEIRO                      150,00                        29.550,00 C
26/05 4      EO00129      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                  150,00                        29.400,00 C
31/05 5      EO00132      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                   35,00                        29.365,00 C
11/06 6      EO00136      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                  150,00                        29.215,00 C
16/06 7      EO00139      ANDRE PESSATA NASCIMENTO                                     75,00                        29.140,00 C
25/06 8      EO00151      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                  150,00                        28.990,00 C
29/06 9      EO00154      WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES                                 150,00                        28.840,00 C
29/06 10     AE00129001   WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                                   50,00        28.890,00 C
02/07 11     EO00155      WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES                                 150,00                        28.740,00 C
05/07 12     EO00158      SUELLENN CHRISTINA NASCIMENTO MONTEIRO                      150,00                        28.590,00 C
05/07 13     AE00136001   WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                                   75,00        28.665,00 C
09/08 14     EO00197      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                  150,00                        28.515,00 C
13/08 15     EO00199      WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES                                 150,00                        28.365,00 C
13/08 16     EO00200      SUELLENN CHRISTINA NASCIMENTO MONTEIRO                      150,00                        28.215,00 C
25/08 17     AE00199001   WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES                                                  60,00        28.275,00 C
26/08 18     EO00221      SUELLENN CHRISTINA NASCIMENTO MONTEIRO                      150,00                        28.125,00 C
26/08 19     AE00197001   WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                                   60,00        28.185,00 C
26/08 20     AE00200001   SUELLENN CHRISTINA NASCIMENTO MONTEIRO                                       60,00        28.245,00 C
03/11 21     EO00289      LARISSA LIMA FONSECA                                         42,00                        28.203,00 C
03/11 22     EO00290      CLAUDIOMIRO HERNECK PIRES                                    42,00                        28.161,00 C
03/11 23     EO00291      EDINEI DOS SANTOS                                            42,00                        28.119,00 C
03/11 24     EO00292      ACACIO MUCCI NEVES                                           42,00                        28.077,00 C
18/11 25     AE00290001   CLAUDIOMIRO HERNECK PIRES                                                    42,00        28.119,00 C
06/12 26     EO00324      WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                  150,00                        27.969,00 C
28/12 27     AE00324001   WELLERSON MAYRINK DE PAULA                                                   75,00        28.044,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   2.378,00          422,00        28.044,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0013 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339030 Material de Consumo                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    80.000,00 C
13/01 1      EG00028      PADARIA SAO JOAO BAPTISTA LTDA                            7.735,20                        72.264,80 C
15/01 2      EO00032      PROTEGE SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME                      324,00                        71.940,80 C
21/01 3      EG00035      G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                            3.756,00                        68.184,80 C
21/01 4      EG00036      G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                            2.434,50                        65.750,30 C
21/01 5      EG00037      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                               3.098,00                        62.652,30 C
21/01 6      EG00038      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                               5.675,00                        56.977,30 C
21/01 7      EG00039      SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                            6.737,10                        50.240,20 C
21/01 8      EG00040      SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                            1.118,35                        49.121,85 C
04/02 18     EG00055      COPRESS LTDA                                              6.625,10                        42.496,75 C
05/02 19     EG00056      PAPELARIA DA JO LTDA - ME                                 3.084,34                        39.412,41 C
05/02 20     EG00057      LUCAS DE SOUSA GUIMARAES - ME                               623,10                        38.789,31 C
16/02 30     EO00062      PONTILHAO MADEIRAS LTDA                                     667,50                        38.121,81 C
16/02 31     EO00063      CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA-MATRIZ          203,70                        37.918,11 C
22/02 32     EO00069      SEMA MATERIAL ELETRICO LTDA MP                              300,00                        37.618,11 C
23/02 33     EO00071      LUMINAR MATERIAIS ELETRICOS LTDA                            805,00                        36.813,11 C
23/02 34     EO00072      SEMA MATERIAL ELETRICO LTDA MP                               11,60                        36.801,51 C
03/03 37     EO00081      PRO VIDA CIRURGICA LTDA                                     135,00                        36.666,51 C
22/03 39     EO00085      TEIXEIRA E SANTANA E COMERCIAL LTDA - EPP                 1.223,00                        35.443,51 C
07/05 48     AE00081001   PRO VIDA CIRURGICA LTDA                                                     135,00        35.578,51 C
19/05 49     EO00117      SEMA MATERIAL ELETRICO LTDA MP                              755,20                        34.823,31 C
24/05 50     EO00124      JAQUELINE GOMIDES VEIGA MARTINS PEREIRA                     179,40                        34.643,91 C
24/05 51     EG00125      G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                              451,50                        34.192,41 C
09/06 58     EE00135      DEPOSITO DE GAS E AGUA CARNEIRO LTDA                        679,20                        33.513,21 C
14/06 60     EO00137      ELETRICA CASTANHEIRA LTDA                                   830,00                        32.683,21 C
26/07 69     EO00171      CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                          403,00                        32.280,21 C
===============================================================================================================================
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FICHA: 0013 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339030 Material de Consumo                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
30/07 70     EO00181      SD TINTAS LTDA                                               49,50                        32.230,71 C
30/07 71     EO00182      PONTE NOVA TINTAS LTDA                                      324,00                        31.906,71 C
30/07 72     EO00183      NL TINTAS E FERRAGENS LTDA.                                 310,90                        31.595,81 C
02/08 73     EO00187      PONTILHAO MADEIRAS LTDA                                     248,58                        31.347,23 C
02/08 74     EO00188      CACONEX LTDA                                                370,93                        30.976,30 C
02/08 75     EO00189      CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA-MATRIZ           80,42                        30.895,88 C
02/08 77     AE00189001   CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA-MATRIZ                           80,42        30.976,30 C
02/08 78     EO00191      CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA-MATRIZ           41,89                        30.934,41 C
02/08 79     EO00192      CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA-FILIAL           38,53                        30.895,88 C
02/08 80     AE00124001   JAQUELINE GOMIDES VEIGA MARTINS PEREIRA                                     179,40        31.075,28 C
02/08 81     AE00188001   CACONEX LTDA                                                                 25,58        31.100,86 C
16/08 90     EO00202      ORTOMEDICA CIRURGICA LTDA                                   624,00                        30.476,86 C
01/09 91     EO00230      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                 149,70                        30.327,16 C
01/09 92     EO00231      PAPELARIA DA JO LTDA - ME                                   238,20                        30.088,96 C
01/09 93     EO00232      LUCAS DE SOUSA GUIMARAES - ME                                91,60                        29.997,36 C
01/10 101    AE00035001   G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                                            1.944,60        31.941,96 C
01/10 102    AE00036001   G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                                            1.395,02        33.336,98 C
01/10 103    AE00037001   COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                               2.480,68        35.817,66 C
01/10 104    AE00038001   COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                               3.564,38        39.382,04 C
01/10 105    AE00039001   SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                                            4.533,43        43.915,47 C
01/10 106    AE00040001   SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                                              288,63        44.204,10 C
01/10 107    EG00259      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                               4.856,80                        39.347,30 C
01/10 108    EG00260      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                               1.891,97                        37.455,33 C
01/10 109    EG00261      G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                            1.342,50                        36.112,83 C
01/10 110    EG00262      G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                            1.082,51                        35.030,32 C
01/10 111    EG00263      SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                            1.354,00                        33.676,32 C
01/10 112    EG00264      SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                            1.333,37                        32.342,95 C
13/10 119    EO00266      ELETRICA CASTANHEIRA LTDA                                   589,50                        31.753,45 C
13/10 120    EO00267      SEMA MATERIAL ELETRICO LTDA MP                            1.410,00                        30.343,45 C
14/10 124    AE00264001   SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                                              669,80        31.013,25 C
14/10 125    EG00268      COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                               3.932,96                        27.080,29 C
18/10 126    EO00270      NL TINTAS E FERRAGENS LTDA.                                  74,10                        27.006,19 C
18/10 127    EO00271      SD TINTAS LTDA                                               19,50                        26.986,69 C
18/10 128    EO00272      PONTE NOVA TINTAS LTDA                                    1.567,00                        25.419,69 C
18/10 129    EO00273      CONSTRUNOVA LTDA                                            325,00                        25.094,69 C
26/10 130    AE00055001   COPRESS LTDA                                                              3.700,50        28.795,19 C
26/10 131    AE00056001   PAPELARIA DA JO LTDA - ME                                                 2.600,34        31.395,53 C
26/10 132    AE00057001   LUCAS DE SOUSA GUIMARAES - ME                                               425,40        31.820,93 C
27/10 133    EO00283      PAPELARIA DA JO LTDA - ME                                 5.214,10                        26.606,83 C
27/10 134    EO00284      COPRESS LTDA                                                614,20                        25.992,63 C
10/11 142    EO00294      DROGARIA MARY LTDA                                           98,60                        25.894,03 C
21/12 154    AE00125001   G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                                              299,40        26.193,43 C
21/12 155    AE00259001   COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                               3.744,21        29.937,64 C
21/12 156    AE00260001   COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                                 559,15        30.496,79 C
21/12 157    AE00268001   COMERCIAL GUARAPIRANGA LTDA                                               2.859,80        33.356,59 C
21/12 158    AE00263001   SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                                              631,38        33.987,97 C
21/12 159    AE00264002   SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA                                              394,01        34.381,98 C
21/12 161    AE00028001   PADARIA SAO JOAO BAPTISTA LTDA                                            4.833,85        39.215,83 C
21/12 162    AE00135001   DEPOSITO DE GAS E AGUA CARNEIRO LTDA                                        199,70        39.415,53 C
21/12 163    AE00261001   G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                                              238,80        39.654,33 C
21/12 164    AE00262001   G.G.MOREIRA SUPERMERCADOS LTDA                                              696,71        40.351,04 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                  76.129,15       36.480,19        40.351,04 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0014 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339036 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    30.000,00 C
02/08 1      EO00190      PAULO CESAR DA COSTA                                      1.080,00                        28.920,00 C
16/11 2      EO00299      ANTONIO DE PADUA INACIO                                   6.000,00                        22.920,00 C
===============================================================================================================================
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==========================================================================================================================================================

FICHA: 0014 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339036 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   7.080,00            0,00        22.920,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0015 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                   750.000,00 C
04/01 1      EE00001      CEMIG COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS               30.000,00                       720.000,00 C
04/01 2      EE00002      CAIXA ECONOMICA FEDERAL                                     200,00                       719.800,00 C
04/01 3      EE00003      DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO          800,00                       719.000,00 C
04/01 4      EE00004      IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS                4.000,00                       715.000,00 C
04/01 5      EE00005      TELEMAR NORTE E LESTE S/A                                 9.000,00                       706.000,00 C
04/01 6      EE00010      PRESTACAO DE SERVICOS EUCLIDES DA CUNHA LTDA - ME         3.000,00                       703.000,00 C
04/01 7      EG00011      FOLHA DE PONTE NOVA LTDA                                 16.299,60                       686.700,40 C
04/01 8      EG00012      BEETEL TELECOM LTDA                                       1.750,00                       684.950,40 C
04/01 9      EO00013      BIAGIO FERRARI DE SOUZA 06612625619                       2.040,00                       682.910,40 C
04/01 10     EG00015      J. C. COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - EPP                 25.024,00                       657.886,40 C
04/01 11     EG00016      JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA REIS 001.602.626-82         31.084,00                       626.802,40 C
04/01 12     EG00017      RADIO VALE DO PIRANGA LTDA.-ME                            7.195,40                       619.607,00 C
04/01 13     EO00019      CARTORIO REG TIT. E DOC. CIVIL DE P. NOVA - MG              111,47                       619.495,53 C
04/01 14     EG00020      JOSE CARLOS BRANGIONE - ME                               25.000,00                       594.495,53 C
04/01 15     EG00023      OS3 COMUNICACAO LTDA - ME                                17.388,00                       577.107,53 C
04/01 16     EG00024      VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI       44.143,42                       532.964,11 C
04/01 17     EO00025      FUNDACAO DOM BOSCO DE COMUNICACAO DE PONTE NOVA             897,50                       532.066,61 C
04/01 18     EG00026      METALURGICA ASCURRA EIRELI                                2.020,00                       530.046,61 C
25/01 20     EO00041      CELSO MARTINS DA COSTA 05822432700                        1.200,00                       528.846,61 C
25/01 21     EG00042      WASHINGTON RODRIGUES DA SILVA 07164753679                 6.600,00                       522.246,61 C
27/01 24     EO00043      GUARDA MIRIM DE PONTE NOVA                                  990,85                       521.255,76 C
04/02 29     EO00053      ALLIANZ SEGUROS SA                                        1.007,08                       520.248,68 C
08/02 31     EO00059      TERREMOTO PRODUCOES E PUBLICIDADES LTDA ME                1.580,00                       518.668,68 C
25/02 38     EG00080      FUNDACAO DOM BOSCO DE COMUNICACAO DE PONTE NOVA          49.114,00                       469.554,68 C
04/03 46     EG00082      VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI      104.805,72                       364.748,96 C
23/04 66     AE00017001   RADIO VALE DO PIRANGA LTDA.-ME                                            3.483,20       368.232,16 C
23/04 67     EG00103      RADIO VALE DO PIRANGA LTDA.-ME                           15.860,88                       352.371,28 C
05/05 77     EG00111      LABORATORIO DR JOSE PINTO VIEIRA LTDA                     7.040,00                       345.331,28 C
12/05 80     AE00005001   TELEMAR NORTE E LESTE S/A                                                 6.563,53       351.894,81 C
12/05 81     EG00115      OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL                         6.563,53                       345.331,28 C
17/05 83     EG00116      CLINILABOR LTDA                                           2.992,00                       342.339,28 C
18/06 96     EO00144      NELSON BRAZ DA SILVA E CIA LTDA EPP                         600,00                       341.739,28 C
08/07 109    AE00082001   VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI                        2.194,10       343.933,38 C
08/07 110    EG00161      VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI      167.485,64                       176.447,74 C
27/07 118    EO00173      DEMOCLITO DIONISIO DA SILVA 05601890609                     450,00                       175.997,74 C
28/07 128    EO00176      FABRICIO CASTRO DA SILVA 129.304.106-80                     740,00                       175.257,74 C
02/08 130    EO00186      FELICIO JUNIOR GRANATO DE FARIA 11572160640                 149,00                       175.108,74 C
05/08 135    EG00193      BEETEL TELECOM LTDA                                       1.359,25                       173.749,49 C
05/08 136    EG00194      JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA REIS 001.602.626-82         52.063,20                       121.686,29 C
05/08 138    EO00195      OS3 COMUNICACAO LTDA - ME                                   947,10                       120.739,19 C
05/08 139    EG00196      OS3 COMUNICACAO LTDA - ME                                 5.238,60                       115.500,59 C
02/09 152    AE00016001   JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA REIS 001.602.626-82                          4.142,00       119.642,59 C
21/09 162    EO00235      PAULO PINHEIRO GOMES E CIA LTDA                             345,00                       119.297,59 C
22/09 163    EG00237      FOLHA DE PONTE NOVA LTDA                                 20.710,00                        98.587,59 C
22/09 164    AE00011001   FOLHA DE PONTE NOVA LTDA                                                 12.142,20       110.729,79 C
29/09 165    AE00020001   JOSE CARLOS BRANGIONE - ME                                               17.387,66       128.117,45 C
29/09 166    AE00015001   J. C. COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - EPP                                 15.693,08       143.810,53 C
29/09 167    EG00252      JOSE CARLOS BRANGIONE - ME                               10.134,30                       133.676,23 C
29/09 168    EG00253      J. C. COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - EPP                 14.767,39                       118.908,84 C
29/09 169    EG00254      OS3 COMUNICACAO LTDA - ME                                 7.857,90                       111.050,94 C
04/10 174    EO00265      SERGIO ANTONIO DE ASSIS 29299730644                         180,00                       110.870,94 C
20/10 182    EG00275      BENTO PROJETOS E MEDICINA DO TRABALHO LTDA                  135,00                       110.735,94 C
08/12 211    EO00325      DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO           37,72                       110.698,22 C
===============================================================================================================================

                                               
                                                              
                                         

http://www.visual.co.uk


Empresa                                        C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   P O N T E   N O V A                                        Pag.0007
GES3078                                                                                                                                             738602
RAZAO4.714-890                            2 2 - 2   R a z a o   G e r a l   s / H i s t o r i c o   -   2 0 2 1                                   22:31:54
==========================================================================================================================================================

R A Z A O   A N A L I T I C O   G E R A L   D O   P E R I O D O   0 1 / 0 1 / 2 0 2 1   A   3 1 / 1 2 / 2 0 2 1                      
==========================================================================================================================================================

FICHA: 0015 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
09/12 212    AE00186001   FELICIO JUNIOR GRANATO DE FARIA 11572160640                                 149,00       110.847,22 C
20/12 216    AE00111001   LABORATORIO DR JOSE PINTO VIEIRA LTDA                                     5.920,00       116.767,22 C
20/12 217    AE00275001   BENTO PROJETOS E MEDICINA DO TRABALHO LTDA                                   90,00       116.857,22 C
20/12 219    AE00116001   CLINILABOR LTDA                                                           2.992,00       119.849,22 C
21/12 224    AE00103001   RADIO VALE DO PIRANGA LTDA.-ME                                              294,98       120.144,20 C
21/12 225    AE00115001   OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL                                         1.346,64       121.490,84 C
21/12 226    AE00161001   VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI                            0,47       121.491,31 C
21/12 227    AE00237001   FOLHA DE PONTE NOVA LTDA                                                 14.152,15       135.643,46 C
21/12 228    AE00252001   JOSE CARLOS BRANGIONE - ME                                                8.904,83       144.548,29 C
21/12 229    AE00253001   J. C. COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - EPP                                  9.976,47       154.524,76 C
23/12 234    AE00001001   CEMIG COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS                               11.860,53       166.385,29 C
23/12 235    AE00004001   IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS                                3.645,64       170.030,93 C
23/12 238    AE00026001   METALURGICA ASCURRA EIRELI                                                1.515,00       171.545,93 C
23/12 240    AE00010001   PRESTACAO DE SERVICOS EUCLIDES DA CUNHA LTDA - ME                           390,85       171.936,78 C
23/12 242    AE00194001   JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA REIS 001.602.626-82                         34.006,36       205.943,14 C
23/12 245    AE00042001   WASHINGTON RODRIGUES DA SILVA 07164753679                                 1.692,80       207.635,94 C
23/12 246    AE00080001   FUNDACAO DOM BOSCO DE COMUNICACAO DE PONTE NOVA                           6.799,50       214.435,44 C
23/12 247    EO00352      FOLHA DE PONTE NOVA LTDA                                    143,00                       214.292,44 C
28/12 250    AE00002001   CAIXA ECONOMICA FEDERAL                                                     137,30       214.429,74 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                 701.050,55      165.480,29       214.429,74 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0016 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339047 Obrigacoes Tributarias e Contributivas            

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                     4.000,00 C
17/02 1      EO00067      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                   30,00                         3.970,00 C
30/08 2      EO00224      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                  306,00                         3.664,00 C
30/09 3      EO00257      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                  141,61                         3.522,39 C
27/10 4      EO00288      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                  141,61                         3.380,78 C
30/11 5      EO00318      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                1.200,00                         2.180,78 C
20/12 6      EO00351      INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL                  370,51                         1.810,27 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                   2.189,73            0,00         1.810,27 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0017 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
339092 Despesas de Exercicios Anteriores                 

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                     5.000,00 C
04/01 1      EO00009      PRESTACAO DE SERVICOS EUCLIDES DA CUNHA LTDA - ME           113,90                         4.886,10 C
27/01 2      EO00052      JHONATA MACIEL DA SILVA 10282533621                          40,00                         4.846,10 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                     153,90            0,00         4.846,10 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0018 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
449052 Equipamentos e Material Permanente                

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------

ORCADO                                                                                    20.000,00 C
19/01 1      EO00033      PONTE NOVA CELULARES LTDA                                 3.099,00                        16.901,00 C
19/01 2      EO00034      WELLINGTON THOMAS FERREIRA 114545496-88                     220,00                        16.681,00 C
14/07 3      EO00170      WELLINGTON THOMAS FERREIRA 114545496-88                   1.976,00                        14.705,00 C
26/07 4      EO00172      MARMORARIA ALTO PARAISO LTDA                                460,00                        14.245,00 C
16/08 5      EO00201      ORTOMEDICA CIRURGICA LTDA                                   115,00                        14.130,00 C
27/09 6      EO00248      PROTEGE SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME                    5.039,00                         9.091,00 C
===============================================================================================================================
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==========================================================================================================================================================

FICHA: 0018 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.003  Manutencao De Atividades Administrativas          
449052 Equipamentos e Material Permanente                

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
----- ------ ------------ -------------------------------------------------- --------------- --------------- ------------------
27/09 7      EO00249      WELLINGTON THOMAS FERREIRA 114545496-88                   2.000,00                         7.091,00 C
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T   O   T   A   L                                                                  12.909,00            0,00         7.091,00 C
===============================================================================================================================

FICHA: 0019 0101   CAMARA MUNICIPAL                                  
6.004  Manutencao do Setor de Informatica                
339030 Material de Consumo                               

Dia   Lancto Doc.Contabil    Historico/Contra Partida                                 Debitos        Creditos  Saldo D/C        
